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Länsförsäkringar Bank bedriver sin verksamhet genom 24 självständiga läns-

försäkringsbolag som bearbetar sin lokala marknad utifrån sin unika mark-

nadskännedom. De 24 länsförsäkringsbolagen har sammanlagt 64 rådgivnings-

kontor över hela landet. Kunderna kan även nå banken via Internet och telefon

samt utnyttja alla landets uttagsautomater.

Banken vänder sig till privatpersoner och lantbrukare. Det breda produkt-

sortimentet och mängden mötesplatser gör att dessa kundgrupper kan hantera

alla sina bankärenden genom Länsförsäkringar Bank.

Länsförsäkringar Bank ingår i Länsförsäkringsgruppen som består av 24

lokala försäkringsbolag vilka arbetar på sina egna avgränsade marknader nära

sina kunder. I det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB har länsförsäkrings-

bolagen en försäkrings-, bank- och fondaffär samt en stark service- och utveck-

lingsorganisation. Tillsammans bildar bolagen Sveriges enda kundägda och

lokalt förankrade försäkringsgrupp.
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DEFINITIONER AV BEGREPP 

I ÅRSREDOVISNINGEN

Andel osäkra fordringar Osäkra fordringar netto i för-
hållande till total utlåning till allmänheten och kreditinstitut
(exklusive banker).

Duration Den genomsnittligt vägda löptiden på framtida
betalningsflöden uttryckt i antal år.

I/K-tal före kreditförluster Summa intäkter i förhållande
till summa kostnader.

I/K-tal efter kreditförluster Summa intäkter i förhål-
lande till summa kostnader samt kreditförluster.

Kapitaltäckningsgrad Kapitalbasen i förhållande till risk-
vägt belopp.

Konsolideringsgrad Konsolideringskapital i förhållande
till premieinkomst för egen räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital En benämning på summan av eget
kapital, obeskattade reserver, latent skatt och förlagslån i ett
skadeförsäkringsbolag.

Länsförsäkringar Hypotek Hette tidigare Länshypotek
och innan dess Wasa Bolån.

Placeringsmarginal Räntenetto i förhållande till genom-
snittlig balansomslutning.

Primärkapitalrelation Eget kapital minus goodwill i för-
hållande till riskvägt belopp.

Reserveringsgrad för osäkra fordringar Reserv för be-
farade kreditförluster i relation till osäkra fordringar.

Riskvägd balansomslutning Summa tillgångar i balans-
räkningen och åtaganden utanför balansräkningen vär-
derade enligt lag om kapitaltäckning och stora exponeringar
för kreditinstitut och värdepappersbolag.

Räntabilitet på eget kapital Periodens resultat efter bok-
slutsdispositioner och skatt i relation till genomsnittligt eget
kapital, justerat för nyemission och utdelning.

Räntemarginal Skillnaden mellan medelräntan på samtliga
tillgångar och medelräntan på samtliga skulder.

Soliditet Justerat eget kapital i förhållande till balans-
omslutningen.

Årsresultat per aktie Årsresultatet dividerat med antal
aktier.
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•

Slog fast en strategi för att gå från nischbank till att bli en huvudbank.

•

Lanserade Internettjänster.

•

Översteg 5 miljarder kronor i utlåning via Wasa kredit och 5 miljarder kronor i förmedlade lån till SBAB.

•

Implementerade det nya kredithanteringssystemet KreDirekt.

•

Kontorsnätet växte ytterligare och uppgick vid årsskiftet till 64 rådgivningskontor.

Koncernen Banken

Nyckeltal 2000 1999 2000 1999

Balansomslutning,Tkr 12 385 725 10 577 032 11 583 238 9 721 687

Rörelseresultat,Tkr 66 755 13 450 –36 768 –115 814

Avkastning på eget kapital, % 6,31 1,61 Neg Neg

I/K-tal före kreditförluster 1,04 1,00 0,84 0,57

I/K-tal efter kreditförluster 1,04 0,97 0,86 0,51

Placeringsmarginal, % 3,00 3,02 1,57 1,51

Kapitaltäckningsgrad, % 10,21 11,65 1) 27,76 36,77 1)

Andel osäkra fordringar 0,44 0,62 0,10 0,05

1) Förlagslån om 100 Mkr återbetalades, på bankens initiativ, under 1999.

2000 i korthet
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Länsförsäkringar Bank ska verka som länsförsäkringsgruppens nav på

marknaden för finansiella tjänster. Banken ska bereda väg för utlåning, fond-

sparande och pensionssparande genom att etablera en nära vardagsekonomi-

relation med de kunder som, sedan tidigare, valt Länsförsäkringar som sitt

försäkringsbolag.

VD-KOMMENTAR

U
nder de senaste åren har marknaden för finansiella

tjänster vuxit och befunnit sig i ständig struktur-

omvandling. Banker konkurrerar numera med

företag ur vitt skilda branscher som bil- och IT-

branschen och inte minst dagligvaruhandeln. Bara under 2000

aviserade flera nya aktörer att de har för avsikt att etablera sig på

den svenska bankmarknaden under det kommande året. Dess-

utom har Internet och annan ny teknik fått ett kraftfullt genom-

slag vilket märkts tydligt på marknaden.

För Länsförsäkringars bankverksamhet har året präglats av

utveckling. Två  viktiga utvecklingsprojekt gick i mål. I december

sjösattes Internettjänsterna och under hösten implementerades ett

system för bättre kredithantering.

Internettjänsterna, som kunderna når via länsförsäkrings-

bolagens hemsidor, utgör ett komplement till det personliga mötet

med kunderna på länsförsäkringsbolagen. Internetsatsningen har

givit goda resultat och vid årets slut hade bankens Internettjänster

över 115 000 kunder. Som en följd av Internetsatsningen omvand-

lades telefonbanken till en gemensam kundtjänst för bank-, fond-

och livkunder.

De stora investeringar i produktutveckling och systemstöd

som gjorts medförde att Banken gjorde en förlust på 18,2 Mkr

2000. Den omfattande infrastruktur som nu byggts kräver fler

kunder för att bli kostnadseffektiv. Den stora utmaningen för 2001

blir att övertyga Länsförsäkringars försäkringskunder om att även

bli kunder i Länsförsäkringars bank.

Hela bankkoncernen uppvisade ett rörelseresultat om 66,8 Mkr

tack vare de goda resultat som dotterbolagen visat. För moder-

bolagets bankverksamhet utvecklades volymerna på in- och ut-

låning bra även om inlåningen borde ha gått betydligt bättre med

tanke på den fördelaktiga sparränta som erbjuds. Inlåningen från

allmänheten uppgick till 8,5 miljarder kronor vilket är en ökning

med 16 procent. Därmed ökade Länsförsäkringar Bank mest av

alla banker när det gäller inlåning från hushållen, 1 319 Mkr.

Marknadsandelen uppgick vid årsskiftet till 2 procent.

Utlåningsvolymen uppgick vid årets slut till 3,1 miljarder kro-

nor (vilket inte inkluderar utlåningen i Länsförsäkringar Hypotek

och Wasa Kredit) och antalet kunder uppgick till 193 100.

Länsförsäkringar Hypotek visade ett rörelseresultat på 18,6

Mkr vilket är bra med hänsyn till de omfattande kostnaderna för

att utveckla ett nytt systemstöd. Utlåningsvolymen uppgick vid

årets slut till 1,4 miljarder kronor och antalet kunder var cirka

4 000.

Wasa Kredit visade ett rörelseresultat på 38,2 Mkr vilket är bra

med hänsyn till vikande nybilsförsäljning i slutet av året, utveck-

lingskostnader och pressade räntemarginaler. Utlåningsvolymen

uppgick vid årets slut till 5 miljarder kronor och antalet kunder

var cirka 75 000.

WASA Garantis resultat före bokslutsdispositioner och skatt på

50,6 Mkr härrör bland annat från kraftiga engångsvinster genom

en framgångsrik förlikning i ett tvistemål och genom en realisa-

tionsvinst efter försäljningen av aktier.

Vi står nu inför utmaningen att bli det självklara huvudbanks-

alternativet för privatpersoner och lantbrukare. I oktober 1999

bestämde Länsförsäkringsbolagens Förening att Länsförsäkringar

Bank skulle bli en "lönsam kärnaffär". Det var ett strategiskt viktigt

beslut. Länsförsäkringsbolagen bestämde sig för en kraftfull bank-

satsning. I augusti 2000 förtydligade styrelsen bankens uppdrag

genom att besluta att målet för Länsförsäkringars bankrörelse är att

bli det naturliga huvudbanksalternativet för privatpersoner och

Länsförsäkringar Bank – ett nytt
huvudbanksalternativ
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lantbrukare. Det första steget i denna strävan blir att under 2001

lansera ett konkurrenskraftigt vardagsekonomierbjudande. Den i

december lanserade Internettjänsten är den första pusselbiten och

till våren kommer ytterligare ett bankkort som gör att banken kan

erbjuda privatpersoner ett attraktivt paket för att hantera räkning-

ar och dagliga betalningar.

Vi vet att den typiske bankkunden sparar och lånar i samma

bank där han eller hon har sitt lönekonto. Därför ska Länsförsäk-

ringar Bank verka som Länsförsäkringsgruppens nav på markna-

den för finansiella tjänster. Länsförsäkringar Bank ska bereda väg

för utlåning, fondsparande och pensionssparande genom att eta-

blera en nära vardagsekonomirelation med de kunder som, sedan

tidigare, valt Länsförsäkringar som sitt försäkringsbolag. Det

attraktiva erbjudandet måste kombineras med en aktiv marknads-

föring. Länsförsäkringar har ett av Sveriges mest kända försäkring-

svarumärken men få känner till den bankverksamhet som bedrivs.

Det ska vi ändra på under 2001.

Länsförsäkringar har inom försäkringsområdet på ett mycket

övertygande sätt visat vilken styrka som skapas på marknaden om

alla affärer och kundkontakter sker lokalt på de 24 länsförsäk-

ringsbolagen. Självklart bedrivs även bankverksamheten enligt

detta framgångskoncept.

Vi utnyttjar därmed till fullo den unika kompetens och mark-

nadskännedom som finns bland medarbetarna på länsförsäkrings-

bolagen. Utvecklingsverksamhet och stödfunktioner finns samlade

gemensamt eftersom det är kostnadseffektivt att samla sådana

funktioner.

Internettjänsterna är exempel på ett framgångsrikt gemensamt

utvecklingsprojekt som ger länsförsäkringsbolagen förutsättningar

att lyckas på marknaden. Ytterligare ett exempel är det nya effek-

tiva kredithanteringssystemet, KreDirekt, som gör att länsförsäk-

ringsbolagen kan ge kunderna snabb och enkel service, något som

är avgörande i det personliga möte som utgör grunden i varje

kundrelation.

En annan viktig del i Länsförsäkringars bankverksamhet är

Wasa Kredit som står för merparten av bankkoncernens utlåning

genom billeasing och annan produktnära finansiering. Under

2001 påbörjas ett pilotprojekt där några länsförsäkringsbolag

kommer att kunna erbjuda leasingprodukter och andra avbetal-

ningsprodukter via Wasa Kredit.

Den gemensamma utvecklingsverksamheten skapar alltså kon-

tinuerligt förutsättningar för länsförsäkringsbolagen att lyckas på

den lokala marknaden. Under året har vi förstärkt utvecklings-

delen både personellt och ekonomiskt. Satsningen har redan burit

frukt genom flera framgångsrika projekt och ännu fler är på väg.

Länsförsäkringar Bank är därmed bättre rustad än någonsin att slå

igenom som ett nytt huvudbanksalternativ i hela Sverige. Nu ska

vi bredda varumärket så att Länsförsäkringars 2,5 miljoner försäk-

ringskunder känner till gruppens erbjudande inom finansiella

tjänster.

Stockholm i mars 2001

Sören Ericson

VD, Länsförsäkringar Bank
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Länsförsäkringar Banks affärer och kontakter med kunder sker lokalt på de 24 länsförsäkrings-

bolagen medan utvecklingsverksamhet och stödfunktioner finns samlade centralt.

LÄNSFÖRSÄKRINGAR BANK

L
änsförsäkringar Bank lever efter Länsförsäkringsidén

som bygger på ett koncept där alla affärer och kon-

takter med kunder sker lokalt på de 24 länsförsäk-

ringsbolagen. Därigenom kan banken utnyttja den

lokala marknadskännedomen och kompetensen till fullo. Utveck-

lingsverksamheten och stödfunktioner finns samlade i det centrala

bolaget. Därmed nyttjas fördelarna av en effektiv och specialiserad

organisation som stödjer den lokala kundkontakten på bästa sätt.

Länsförsäkringar Bank ägs av Länsförsäkringar AB (LFAB)

som i sin tur ägs av de 24 länsförsäkringsbolagen. Inom Länsför-

säkringar Bank bedrivs förutom bankrörelse även verksamhet i tre

dotterbolag. Länsförsäkringar Hypotek som är ett bolåneinstitut,

Wasa Kredit som erbjuder olika former av avbetalningsprodukter

och leasing samt WASA Garanti som avvecklar olika riskengage-

mang. Wasa Kredit och Länsförsäkringar Hypotek står för huvud-

delen av bankkoncernens utlåning.

Under de tre år som banken funnits i sin nuvarande form har

arbetet med att bygga upp rutiner och kompetens för framtiden

pågått, samtidigt som bankens kundbas och balansomslutning

växt. I det strategiska beslut som fattats inom Länsförsäkrings-

gruppen som innebär att banken ska vara en lönsam kärnaffär

finns också fastslaget att banken ska fortsätta växa. För att nå

lönsamhetsmålen krävs att utveckling av produkter och tjänster

men också att medarbetarna ges möjlighet att utvecklas i organisa-

tionen.

UTÖKAT PRODUKTUTBUD

Länsförsäkringar Bank ska vara ett huvudbanksalternativ för pri-

vatpersoner och lantbrukare både när det gäller vardagsärenden

som till exempel att betala räkningar och betala köp med kort lik-

som när det gäller mer långsiktiga och stora beslut som att spara

och låna. Nyckeln till att lyckas med denna satsning är att erbjuda

ett attraktivt vardagsekonomierbjudande eftersom det har visat sig

att huvuddelen av Länsförsäkringsgruppens kunder har sparande

och lån i den bank där de har sin vardagsekonomi.

Länsförsäkringar Banks vardagsekonomierbjudande består av

ett lönekonto med bra ränta, ett bankkort där alla betalningar dras

direkt från lönekontot samt Internettjänster och bank via telefon.

Dessutom kan kontantuttag göras i landets samtliga uttagsauto-

mater. Men framför allt erbjuds kunderna personlig service på de

64 rådgivningskontoren runtom i landet. Sammantaget ger dessa

produkter och mötesplatser en god överblick och gör det enkelt

och bekvämt att sköta sina bankärenden i alla situationer.

Kundkontakt lokalt – utveckling och
stöd gemensamt
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Länsförsäkringar Bank erbjuder privatpersoner prisvärda och

bra produkter som till exempel sparkonto, lönekonto, kontokredit,

blancolån, topp- och bottenlån villa, topp- och bottenlån bostads-

rätt, betalkort och bank via Internet och telefon.

Länsförsäkringar erbjuder lantbrukare helhetslösning som till

exempel rörelsekonto, placeringskonto, topp- och bottenlån (med

Landshypotek), bank via Internet och telefon samt lantbrukar-

paket i samarbete med Landshypotek.

SATSNING PÅ BANKENS MEDARBETARE

Det utökade produktsortimentet kombineras med en satsning på

ökade kunskaper hos medarbetarna om kunden och kundens

behov. På de lokala bankkontoren kan Länsförsäkringar Bank ge

kunden ett mervärde genom rådgivning och stöd som grundas på

djup kompetens och kännedom om den lokala marknadens förut-

sättningar. Sammantaget ger detta Länsförsäkringar Bank trovär-

dighet i mötet med kunden, vare sig det sker personligt på länsför-

säkringsbolagen, via Internet, telefon eller automat.

Totalt arbetar 476 personer inom Länsförsäkringar Bank. Cen-

tralt på banken arbetar 96 personer och på länsförsäkringsbolagen

arbetar 380 personer med bankverksamhet (181 heltidstjänster).

131 personer arbetar på Wasa Kredit och 5 personer arbetar på

Länsförsäkringar Hypotek.

KUNDERNA FINNS ÖVER HELA SVERIGE

Länsförsäkringar Bank har 193 000 kunder däribland; 130 000

sparkunder, 115 000 Internetkunder, 13 000 privatkontokunder

och 1 600 lantbrukskunder. Länsförsäkringar Hypotek har 4 000

bolånekunder och Wasa Kredit har 75 000 kunder.

Det största antalet kunder har Länsförsäkringar Stockholm

följt av Länsförsäkringar Skåne och Länsförsäkringar Göteborg

och Bohuslän. Alla dessa bolag ligger i storstadsregioner vilket

också förklarar varför de har flest antal kunder. Om man istället

ser till andelen kunder av totalbefolkningen i länet hamnar Got-

land i topp följt av Dalarna och Västerbotten. På fem år har de 24

länsförsäkringsbolagen öppnat 64 nya rådgivningskontor över hela

landet.

LÄNSFÖRSÄKRINGAR HYPOTEK: NYSATSNING PÅ BOLÅNE-

FINANSIERING

Under år 2000 har banken ytterligare stärkt sin position på mark-

naden som en attraktiv partner i finansieringsfrågor för villaägare.

Det väl etablerade samarbetet med SBAB om bottenlån till villor

och fritidshus har fortsatt rönt stort intresse bland kunderna.

LFAB

Länsförsäkringar Bank
(Bankkoncernen)

24 länsförsäkringsbolag

Bankaktiebolaget

Utveckling Support

Länsförsäkringar
Hypotek Wasa Kredit Wasa Garanti

Bank på länsförsäkringsbolagen

ORGANISATION
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Länsförsäkringsbolagen och banken har ett gemensamt intres-

se av att förse villa-hem-kunder med produkter och tjänster inom

såväl försäkring som finansiering. Därför har Länsförsäkrings-

gruppen under året fattat beslut om att kunna erbjuda bottenlån i

egen regi. Dessa bottenlån kommer att förmedlas till samma vill-

kor som gäller för lån hos SBAB. I början av år 2001 kommer en

pilotverksamhet påbörjas vid fyra länsförsäkringsbolag.

Länsförsäkringar Hypotek 2000 1999

Resultat före kreditförluster,Tkr 13 029 38 771

Kreditförluster,Tkr 5 583 22 082

Rörelseresultat,Tkr 18 612 60 853

Balansomslutning,Tkr 1 497 514 1 664 876

Eget kapital,Tkr 143 397 143 397

Räntabilitet på eget kapital, % 13,0 42,4

I/K-tal före kreditförluster 1,49 3,61

I/K-tal efter kreditförluster 1,89 e t

Andel osäkra fordringar, % 2,49 2,27

Reserveringsgrad för osäkra fordringar, % 56,43 81,92

Kapitaltäckningsgrad, % 20,72 16,76

Primärkapitalsrelation, % 15,96 13,05

WASA KREDIT: FORTSATT FRAMGÅNG I HÅRDNANDE

KONKURRENS

Som dotterbolag till Länsförsäkringar Bank utgör Wasa Kredit en

väsentlig del av bankens verksamhet genom att man står för större

delen av bankens utlåning. Under år 2001 är tanken att Wasa Kre-

dit ska bredda sin distribution även till länsförsäkringsbolagen och

på så sätt bidra till hela länsförsäkringsgruppens tillväxt inom

området för finansiella tjänster.

Länsförsäkringsbolagen har hittills inte erbjudit Wasa Kredits

produkter i någon större utsträckning. Men på sikt kan Wasa Kre-

dit komma att bistå länsförsäkringsbolagen med omfattande pro-

duktutveckling och attraktiva produkter. Nyligen har ett pilot-

projekt startats i syfte att utveckla krediterbjudandena via läns-

försäkringsbolagen.

Wasa Kredit 2000 1999

Resultat före kreditförluster,Tkr 52 392 66 172

Kreditförluster,Tkr –14 166 –11 052

Rörelseresultat,Tkr 38 226 55 120

Balansomslutning,Tkr 5 291 165 4 334 781

Justerat eget kapital,Tkr 388 444 310 800

Räntabilitet på eget kapital, % 7,9 15,8

Andel osäkra fordringar, % 1,07 1,13

Reserveringsgrad för osäkra fordringar, % 77,10 81,27

Kapitaltäckningsgrad, % 10,63 10,36

Primärkapitalsrelation, % 7,39 7,22

WASA GARANTI: STORA ENGÅNGSVINSTER

Wasa Garanti arbetar med att avveckla entreprenad- och kredit-

garantier. Dessutom hanteras fordringar som uppstod under det

tidiga 1990-talets fastighetskris. Under året gjordes stora engångs-

vinster genom en framgångsrik förlikning i ett tvistemål och

genom en realisationsvinst efter försäljningen av aktier.

WASA Garanti 2000 1999

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt,Tkr 50 656 20 190

Balansomslutning,Tkr 170 870 180 813

Eget kapital,Tkr 97 066 97 066

Konsolideringsgrad, % 15 167 606 662

Soliditet, % 424 459
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Förvaltningsberättelse

KONCERNEN

Ägarförhållande och koncernens struktur

Banken ägs av Länsförsäkringar Wasa Försäkrings AB (publ)

(LWAB) (502010-9681) vars moderbolag är Länsförsäkringar AB

(publ) (556549-7020).

Bankkoncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar Bank

AB (publ) (516401-9878) samt de helägda dotterbolagen Läns-

hypotek AB (556244-1781), namnändrat i december från Wasa

Bolån AB och under namnändring till Länsförsäkringar Hypotek

AB, Wasa Kredit AB (Kredit) (556311-9204) och WASA Garanti

Försäkring AB (Garanti) (516401-7831).

Moderföretag i den största koncern där Länsförsäkringar Bank

AB (publ) är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är

Länsförsäkringar AB (publ), Stockholm.

Moderföretag i den minsta koncern där Länsförsäkringar Bank

AB (publ) är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är

Länsförsäkringar Wasa Försäkrings AB (publ).

Verksamhetsinriktning

Koncernen bedriver i banken inlåningsverksamhet genom att till-

handahålla sparande för privatpersoner, företag och lantbruk.

Vidare bedrivs utlåningsverksamhet till privatpersoner, företag och

lantbrukare i huvudsak genom hypoteks- och blancokrediter samt

genom dotterbolaget Wasa Kredit i form av leasing och avbetal-

ning. Viss hypoteksutlåning förvaltas i Länshypotek. Bolagets ny-

utlåning har främst skett som en service till befintliga kunder. I

WASA Garanti bedrivs i huvudsak avveckling av utestående garan-

tiansvar samt skadereglering

Banken är fortfarande en ung bank stadd i utveckling, såväl

avseende kunder/volymer som produkter och system. Alltsedan

starten 1996, då produkterna bestod av ett enkelt sparkonto och

ett enkelt blancolån, har utveckling skett och banken kan nu er-

bjuda de flesta tjänster som efterfrågas av länsförsäkringsgruppens

huvudsakliga kundgrupper – privatpersoner och lantbrukare.

Kunderna har tillgång till flera kanaler till banken; kontoren på

länsförsäkringsbolagen, telefonbanken, automater och, sedan i

december, bank på internet.

Bankens kunder kan vända sig till något av bankens dryga 60

kontor för rådgivning och service. Kontoren finns i eller i anslut-

ning till länsbolagens kontor. Kontorspersonalen är tillikaanställda

i banken. Länsbolagen ersätts för försäljning och administration

genom ett system som baseras på hanterade volymer.

Millenniumskifte

Årsskiftet till år 2000 passerade utan några störningar.

Strategisk utveckling

Under första halvåret 1999 genomfördes en grundlig utredning

(Bank – lönsam kärnaffär) för att utvärdera och fastlägga inrikt-

ningen  för den gemensamma bankverksamheten i Länsförsäk-

ringsgruppen. Med utgångspunkt från denna utredning fattade

styrelsen under oktober 1999 beslut om bankkoncernens vidare

inriktning, innefattande strategier, marknader, målgrupper och

produkter för att  långsiktigt uppnå en lönsam kärnaffär. Under

sommaren/hösten 2000 har denna inriktning utvecklats ytterliga-

re. Inriktningen är nu att utveckla banken till att bli ett slagkraftigt

alternativ till storbankerna för privatpersoner och lantbrukare.

Balansomslutning

Koncernens balansomslutning ökade under 2000 med 17 procent

till 12 386 Mkr.

Utlåning till allmänheten ökade med 21 procent eller 1 657

Mkr till 9 620 (7 963) Mkr, all utlåning har skett i svenska kronor.

Räntebärande värdepapper (belåningsbara statsskuldförbin-

delser och obligationer i bankrörelsen) minskade under året med

4 procent eller 67 Mkr till 1 815 (1 882) Mkr.

Inlåning från allmänheten ökade med 16 procent eller 1 198

Mkr till 8 503 (7 305) Mkr.
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Emitterade värdepapper består av utfärdade postväxlar. Nivån

är i stort oförändrad jämfört med 1999.

Placeringar, koncernen, Mkr 2000-12-31 1999-12-31 Förändring i %

Räntebärande värdepapper 1 815 1 882 –4

Utlåning till allmänheten 1) 9 620 7 963 +21

Kreditinstitut 462 364 +27

Övrigt 489 368 +31

Summa placeringar 12 386 10 577 +17

1) Inklusive leasing

Finansiering, koncernen, Mkr 2000-12-31 1999-12-31 Förändring i %

In- och upplåning från allmänheten 9 207 8 149 +  13

Kreditinstitut 1 165 628 +  85

Emitterade värdepapper 471 469 +    0

Övriga 559 409 +  36

Förlagslån 80 80 +/– 0

Eget kapital 904 842 +   7

Summa skulder och eget kapital 12 386 10 577 + 17

Kapitaltäckning

Koncernens kapitaltäckningsgrad uppgick vid 2000 års utgång till

10,21 (11,7) procent. Primärkapitalrelationen uppgick till  9,37

(10,7) procent.

Resultat och lönsamhet

Banken har fortfarande ett stort inlåningsöverskott. Merparten av

överskottet finansierar utlåningen i dotterbolagen Kredit och Läns-

hypotek. Återstoden placeras i räntebärande värdepapper med låg

risk. Förhållandet innebär dock att koncernens resultat till stor del

är avhängigt dotterbolagens resultat. Konkurrenssituationen på

finansbolagsmarknaden har påverkat årets räntenetto och resultat i

Kredit negativt.

Koncernens rörelseresultat uppgick till 67 (13) Mkr, varav för-

säkringsrörelsens resultat var 51 (24) Mkr. Detta motsvarar en

räntabilitet på genomsnittligt eget kapital före skatt på 8 (2 ) pro-

cent. Resultatförbättringen förklaras i allt väsentligt av intäkter av

engångsnatur i Garanti och Länshypotek. Rensat för engångsintäk-

terna är det underliggande resultatet omkring noll.

Intäkter

Räntenettot uppgick till 345 (312) Mkr. Ökningen förklaras i posi-

tiv riktning av ökade utlåningsvolymer till allmänheten och i

negativ riktning av lägre nykontrakteringsränta i Kredit. Den lägre

nykontrakteringsräntan får snabbt genomslag i Kredits utlånings-

stock. Räntenettot har belastats med 23 (19) Mkr för den obliga-

toriska insättargarantin. Koncernens placeringsmarginal, det vill

säga räntenettot i procent av genomsnittlig balansomslutning,

uppgick till 3 (3) procent. Provisionsintäkterna, netto, ökade med

4 Mkr till 54 (50,0) Mkr. De ökade intäkterna är i hög grad relate-

rade till ökad utlåning. Övriga rörelseintäkter uppgår till 24 (18)

Mkr. Nettoresultatet av finansiella transaktioner uppgick till 28

(–49) Mkr.

Kostnader

Rörelsens kostnader ökade med 102 Mkr till 434 (332) Mkr.

Ökningen är relaterad till  ökningen av ut- och inlåningsvolymer,

vilket inneburit betydande kostnadsökning för personal, försälj-

ning med mera. Kostnadsökningen förklaras även av att ett antal

utvecklingsprojekt genomförts. Kostnader för utveckling av bank

på internet har dock aktiverats. I/K-talen, det vill säga intäkter i

förhållande till kostnader, uppgick till 1,04 (1,0) före kreditförlus-

ter och 1,04 (0,97) efter kreditförluster.

Kreditförluster

Avsättningar har skett dels efter individuell prövning, dels efter

gruppvis värdering. Koncernens kreditförluster uppgick netto till

–1 (–11) Mkr.
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MODERBOLAGET

Strategiska samarbeten

I början av 1998 startades ett samarbete med Statens Bostads-

finansieringsaktiebolag (SBAB). Detta innebar att banken, via sitt

kontorsnät hos Länsförsäkringsgruppen, från och med mars 1998

successivt kunde börja förmedla Länsförsäkringars villalån med en

av marknadens lägsta räntor. Samarbetet har hittills utvecklats

mycket positivt.

Det vid årsskiftet 1997/1998 inledda samarbetet med Lands-

hypotek har fortsatt. Samarbetet innebär en paketering av bank-

tjänster för lantbrukare. Detta paket utökades under 1999 med

Skogskonto och Skogsskadekonto.

Resultat

Bankens rörelseresultat uppgick till –37 (–116) Mkr. Bankens dot-

terbolag Wasa Kredit AB, Länshypotek AB och WASA Garanti För-

säkring AB har lämnat koncernbidrag om 21 077 Tkr, 18 612 Tkr

respektive 26 533 Tkr. Koncernbidragen redovisas över balansräk-

ningen. Rörelseintäkterna uppgick till 231 (123) Mkr. Kostnader-

na, exklusive kreditförluster, uppgick till 275 (217) Mkr. Årets kre-

ditförluster uppgår till + 8 (– 22) Mkr.

Året har präglats av utveckling, såväl av interna processer som

i större system. Under hösten har ett nytt kredithanteringssystem

tagits i drift och implementerats på drygt hälften av länsförsäk-

ringsbolagen. I december togs också bank på internet i drift.

Utbyggnaden av bankomater har fortsatt.

Bankens produktutbud samt system är nu i stort sett tillräck-

ligt för den inriktning banken för närvarande har. Däremot är

antalet kunder och därigenom volymerna otillräckliga. Utmaning-

en för banken de närmaste åren är således att öka i detta avseende.

Risker och riskhantering

Det yttersta ansvaret för bankens riskexponering ligger hos styrel-

sen. Styrelsen ger genom kreditpolicyn och finanspolicyn riktlinjer

för riskernas hantering. Styrelsen utser bland annat en kredit-

delegation och två olika kreditutskott i vilka beslut om krediter

inom vissa ramar fattas. Vidare utser styrelsen ett finansutskott

som hanterar bankens finansiella verksamhet.

Kreditrisk

Kreditrisk är risken för förlust till följd av att en motpart inte för-

mår fullgöra sina skyldigheter gentemot banken och att eventuella

säkerheter inte täcker bankens fordran.

Den främsta riskbegränsande faktorn är att se till att kredit-

processen i sig bedrivs med erforderlig kvalitet.

Bankens kreditrisk omfattar fordringar på i huvudsak privat-

personer men också företag, banker och offentliga institutioner.

Utlåningen sker efter en omsorgsfull kreditbedömning som i för-

sta hand baseras på kundens återbetalningsförmåga. Alla kredit-

beslut i banken fattas av minst två personer eller, för mindre kre-

diter, av en person med stöd av ett IT-baserat bedömningssystem.

Engagemangen följs regelbundet upp, såväl avseende betalnings-

historik som säkerheternas värdeutveckling. Förfallna betalningar

och oreglerade fordringar följs löpande upp.

Banken har för närvarande inget handelslager av finansiella

instrument. Banken förvaltar sitt egna kapital och övrigt finansie-

ringsöverskott som verksamheten genererar med lågt risktagande.

Avsikten är att behålla de finansiella instrumenten till dess de kan

omplaceras till utlåning.

I finanspolicyn begränsas bankens motpartsrisk genom att pla-

ceringar endast är tillåtna i vissa specifika instrument och dess-

utom med angiven limit för varje motpart. Banken får använda

derivat för att reducera ränterisker.

Marknadsrisk

Marknadsrisk i banken är risken för förlust till följd av ändringar

av räntor och valutakurser.

I finanspolicyn begränsas ränterisken till att inte överstiga 10

procent av bankens aktiekapital (motsvarar cirka 84 Mkr). Ränte-

risken, här uttryckt som värdeförändringen i portföljen vid en

enprocentig förflyttning av avkastningskurvan, uppgick vid års-

skiftet till 12 Mkr. Detta motsvarar cirka 1 procent av bankens

inlåningsöverskott.

Banken har också strävat efter att hålla räntebindningstiden

relativt kort med en duration på cirka 0,4 år. För ytterligare infor-

mation om räntebindningstider, se not 36.

Banken har inga valutarisker då varken upplåning eller place-

ring sker i utländsk valuta.
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Likviditetsrisk

Likviditetsrisk uppstår då tillgångar och skulder har olika förfallo-

tidpunkter vilket innebär att betalningsåtaganden inte omedelbart

kan fullgöras.

Bankens huvudsakliga finansieringskälla är kontoinlåning.

Denna inlåning följs kontinuerligt upp. Bankens målsättning är att

hålla en sådan likviditetsnivå att löpande betalningsåtaganden kan

fullgöras samtidigt som det finns en beredskap för oförutsedda

händelser. Betalningsberedskapen hanteras genom att ha en till-

räcklig volym likvida tillgångar, till exempel belåningsbara obliga-

tioner i Riksbanken, som med omedelbar verkan kan göras om till

likvida medel. Banken skall alltid ha en likviditet som innebär att

en viss fastställd del av balansomslutningen är omedelbart till-

gänglig.

Operativa risker

Operativa risker är risker för förlust som kan uppkomma dels på

grund av händelser i omvärlden (naturkatastrofer, brottslighet till

exempel), dels på grund av interna faktorer (datafel, bedrägerier,

bristande efterlevnad av föreskrifter och dylikt).

Det bästa skyddet mot dylika risker är en god intern kontroll.

Internkontrollen förstärks framförallt av utbildning, chefsskap och

tydliga regler och instruktioner.

Direkt under styrelsen lyder internrevisionen vars uppgift är

att granska och utvärdera den interna kontrollen i banken. Intern-

revisionen är en från den operativa verksamheten oberoende

granskningsfunktion.

Känslighetsanalys

Analysen nedan beskriver statiskt effekten med utgångspunkt från

2000 års struktur i resultat- och balansräkning vid olika föränd-

ringar för respektive post.

Effekt på rörelse-
Förändring resultatet (Tkr)

Räntenetto +/-– 1% +/– 1 689

Placeringsmarginal +/– 0,1 procentenheter +/– 10 747

Personalförändring i medeltal +/– 1 person +/– 534

Löneförändring +/– 1% +/– 535

Allm. administrationskostnader, övriga +/– 1% +/– 1 933

Vid en förändring av marknadsräntan med en procentenhet på

alla löptider påverkas marknadsvärdet av räntebärande värdepap-

per per balansdagen med cirka 12 (37) Mkr.

Förslag till behandling av moderbolagets disponibla vinst (kr)

Balanserat resultat –693 931

Mottaget aktieägartillskott 24 000 000

Mottaget koncernbidrag 47 680 000

Avsättning till fond för orealiserad vinst –28 459 888

Årets resultat –18 226 325

24 299 856

Styrelsen föreslår att 

till reservfonden avsätts 2 070 690

till nästa år balanseras 22 229 166

Koncernens ansamlade vinst uppgår till 26 119 Tkr. Avsättning till

bundna reserver erfordras ej.

Nyckeltal

2000 1999 1998 1997 1996

Koncernen

Avkastning på eget kapital, % 6,31 1,61 Neg.

Årsresultat per aktie, kr 6,60 1,60 Neg.

Placeringsmarginal, % 3,0 3,0

Räntemarginal, % 2,7 2,8 2,7

I/K-tal före kreditförluster 1,04 1,00 1,20

I/K-tal efter kreditförluster 1,04 0,97 0,86

Kapitaltäckningsgrad, % 10,21 11,65 1) 16,91 

Primärkapitalsrelation, % 9,37 10,63 13,89

Duration räntebärande 
värdepapper 0,4 år 1,4 år 1,5 år

Andel osäkra fordringar, % 0,44 0,62 1,44 

Reserveringsgrad för osäkra 
fordringar, % 75,62 86,12 78,39

Moderbolaget

Avkastning på eget kapital, % Neg. Neg. Neg. Neg. Neg.

Årsresultat per aktie, kr Neg. Neg. Neg. Neg. Neg.

Placeringsmarginal, % 1,6 1,5 2,2 2,3 5,4

Räntemarginal, % 1,3 1,3 1,7 1,1 1,9

I/K-tal före kreditförluster 0,84 0,57 1,04 0,28 0,49

I/K-tal efter kreditförluster 0,86 0,51 0,97 0,27 0,49

Kapitaltäckningsgrad, % 27,76 36,77 1) 59,90 75,30 207,10

Primärkapitalsrelation, % 25,50 33,60 49,24 75,30 207,10

Duration räntebärande 
värdepapper 0,4 år 1,4 år 1,5 år 1,2 år 1,9 år

Andel osäkra fordringar, % 1) 0,10 0,05 0,26 0,38 0,15

Reserveringsgrad för 
osäkra fordringar, % 91,11 96,77 86,72 100,00 100,00

1) Förlagslån om 100 Mkr återbetalades, på bankens initiativ, under 1999

Beträffande koncernens och bankens redovisade resultat, ekono-

miska ställning, medelantalet anställda och kapitaltäckning hän-

visas till efterföljande resultat- och balansräkningar, tilläggsupplys-

ningar samt kapitaltäckningsanalys.

I årsredovisningen redovisas samtliga belopp i Tkr där inget

annat anges.
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Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 2000 1999 2000 1999

Ränteintäkter 2 708 932 602 282 498 887 382 903

Räntekostnader 3 –364 009 –290 045 –330 026 –243 578

Räntenetto 344 923 312 237 168 861 139 325

Provisionsintäkter 4 67 863 59 501 33 575 31 089

Provisionskostnader 5 –14 329 –9 652 –14 163 –9 652

Nettoresultat av finansiella transaktioner 6 28 460 –48 892 28 460 –48 549

Övriga rörelseintäkter 7 23 622 18 434 14 007 10 732

Summa rörelseintäkter 450 539 331 628 230 740 122 945

Allmänna administrationskostnader 8 –396 558 –306 381 –246 868 –199 385

Övriga rörelsekostnader 9 –27 038 –18 278 –20 896 –12 916

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar 10 –10 203 –7 341 –7 685 –4 850

Summa kostnader före kreditförluster –433 799 –332 000 –275 449 –217 151

Resultat före kreditförluster 16 740 –372 –44 709 –94 206

Kreditförluster netto 11, 17 –641 –10 578 7 941 –21 608

Bankrörelsens resultat 16 099 –10 950 –36 768 –115 814

Försäkringsrörelsens resultat 12 50 656 24 400 – –

Summa rörelseresultat 66 755 13 450 –36 768 –115 814

Skatt på årets resultat 13 –11 347 –30 18 542 37 236

ÅRETS RESULTAT 55 408 13 420 –18 226 –78 578

Resultaträkningar
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Balansräkningar

Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 2000-12-31 1999-12-31 2000-12-31 1999-12-31

TILLGÅNGAR

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 40 399 18 045 40 399 18 045

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m 14 415 320 444 956 415 320 444 956

Utlåning till kreditinstitut 15, 17 462 188 364 389 5 687 334 4 909 418

Utlåning till allmänheten 16, 17 9 619 999 7 963 389 3 115 143 2 164 125

Aktier och andelar 18 500 500 500 500

Aktier och andelar i koncernföretag 19 – – 660 875 595 875

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 20 1 399 817 1 436 920 1 399 817 1 436 920

Tillgångar i försäkringsrörelsen 21 35 075 79 607 – –

Immateriella tillgångar 22 85 313 18 982 85 313 18 982

Materiella tillgångar 23 13 967 11 133 10 271 8 335

Övriga tillgångar 24 197 826 131 689 68 370 30 133

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 115 321 107 422 99 896 94 398

SUMMA TILLGÅNGAR 12 385 725 10 577 032 11 583 238 9 721 687

SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL

Skulder till kreditinstitut 26 1 165 193 627 546 1 248 371 785 152

In- och upplåning från allmänheten 27 9 206 554 8 148 907 8 639 241 7 386 837

Emitterade värdepapper mm 28 470 790 469 102 470 790 469 102

Skulder i försäkringsrörelsen 29 47 271 41 151 – –

Övriga skulder 30 275 262 164 939 147 356 71 026

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 218 244 189 608 48 124 33 668

Avsättningar 32 17 960 13 456 46 724 46 724

Efterställda skulder 33 80 000 80 000 80 000 80 000

Eget kapital

Aktiekapital (8 398 708 aktier à nom 100 kr) 34 839 871 839 871 839 871 839 871

Bundna reserver 34 38 461 10 001 38 461 10 001

Balanserat resultat 34 –29 289 –20 969 42 526 77 884

Årets resultat 34 55 408 13 420 –18 226 –78 578

Summa eget kapital 904 451 842 323 902 632 849 178

SUMMA SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL 12 385 725 10 577 032 11 583 238 9 721 687

Poster inom linjen 35

För egna skulder ställda panter 1 388 194 799 423 1 362 701 773 477

Ansvarsförbindelser 25 000 25 000 25 000 25 000

Åtaganden 473 183 405 040 1 748 733 2 303 027
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Tkr Koncernen Moderbolaget

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS BÖRJAN –245 112 –446 088

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 66 632 –36 768

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:

Avskrivningar som belastat resultatet 10 203 7 685

Realisationsresultat på sålda anläggningstillgångar – –

Ökning av utlåning till allmänheten –1 656 610 –951 018

Minskning av innehav av värdepapper, klassificeras som omsättningstillgångar 66 739 66 739

Ökning av in- och upplåning från allmänheten 1 057 647 1 252 404

Ökning av skulder till kreditinstitut – –685 740

Förändring av övriga tillgångar –74 034 –43 735

Förändring av övriga skulder 138 957 90 786

Kassaflöde från den löpande verksamheten –390 466 –299 647

Investeringsverksamheten

Förändring av anläggningstillgångar –79 368 –75 952

Förändring av aktier och andelar i koncernföretag – –65 000

Tillgångar i försäkringsrörelsen 44 532 –

Skulder i försäkringsrörelsen 6 120 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten –28 716 –140 952

Finansieringsverksamheten

Emitterade värdepapper 1 688 1 688

Efterställda skulder – –

Koncernbidrag –24 000 66 222

Aktieägartillskott 24 000 24 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 688 91 910

Årets kassaflöde –417 494 –348 689

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT –662 606 –794 777

I likvida medel ingår kassa och tillgodohavanden hos centralbank, dagslånefordringar med löptid upp till fem dagar, samt skulder till kreditinstitut.

Kassaflödesanalyser 2000
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Tilläggsupplysningar

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Lag (1995:1559) om årsre-
dovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag och enligt Finansinspek-
tionens föreskrifter.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad i överensstämmelse med Redovis-
ningsrådets rekommendation RR 1:96. Koncernredovisningen omfattar
Länsförsäkringar Bank AB och de bolag där banken direkt eller indirekt
innehar mer än 50 % av aktiernas röstvärde. Dessa bolag har intagits i
koncernredovisningen enligt förvärvsmetoden, förutom under år 1999 för-
värvade Wasa Garanti AB. Detta bolag har konsoliderats i enlighet med
den förenklade metod som Finansinspektionen anger i FFFS 1999:14, kap
7, 3 § för försäkringsföretag. Vid redovisningen av fusionen 1998-11-01
mellan Länsförsäkringar Bank och WASA Banken har i Länsförsäkringar
Bank AB (övertagande bolag) använts de verkliga värden på tillgångar och
skulder som ingick i förvärvsanalysen vid etablering av koncernredovis-
ningen. De värdeförändringar som därvid uppstått har i banken tillförts
aktier i dotterbolag, latent skatt samt goodwill.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med uttalande
under år 1998 från Redovisningsrådets akutgrupp, innebärande att kon-
cernbidrag och aktieägartillskott redovisas direkt mot fritt eget kapital.

Anläggningstillgångar och omsättningstillgångar

Som anläggningstillgångar klassificeras tillgångar som är avsedda att sta-
digvarande, till förfall eller på lång sikt, innehas och brukas i rörelsen. Som
omsättningstillgångar klassificeras övriga tillgångar. Varje enskild tillgångs-
post klassificeras i sin helhet antingen som omsättningstillgång eller som
anläggningstillgång.

De tillgångsposter som klassificeras som anläggningstillgångar är utlå-
ning till allmänheten, utlåning till kreditinstitut, aktier och andelar samt
materiella och immateriella tillgångar. Övriga tillgångsposter är omsätt-
ningstillgångar.

Huvudprincipen för värdering är att anläggningstillgångar värderas till
anskaffningsvärde och omsättningstillgångar till verkligt värde, även när
detta överstiger anskaffningsvärdet.

Immateriella tillgångar

Under året har utvecklingskostnader för dataprogram aktiverats, avskriv-
ningar görs från färdigställandet.

Finansiella instrument

Bankens innehav av obligationer och andra räntebärande värdepapper
klassificeras som omsättningstillgångar och värderas till verkligt värde.
Orealiserad vinst som uppkommer till följd av att verkligt värde överstiger
anskaffningsvärdet avsätts till en fond för orealiserade vinster, efter beak-
tande av latent skatt. Latent skatteskuld som täcks av latent skattefordran
hänförlig till redovisade skattemässiga underskott har kvittats. Fonden
ingår i bundet eget kapital.

Instrumentets verkliga värde på balansdagen har bestämts genom att
använda senaste betalkurs.

Med instrumentets anskaffningsvärde förstås det upplupna anskaff-
ningsvärdet, vilket innebär att eventuella över- och underkurser vid för-
värvet periodiseras (enligt räntemetoden) över instrumentets återstående
löptid.

Under perioden erhållna betalningar samt periodens förändring av
instrumentens upplupna anskaffningsvärde har redovisats inom posten
Ränteintäkter.

Orealiserade och realiserade kursvinster och kursförluster på instru-
menten har redovisats inom posten Nettoresultat av finansiella transaktio-
ner.

Säkringsredovisning

För att skydda vissa lånefordringar med avtalsmässigt fixerade betalnings-
flöden mot ränterisk använder banken ränteswappar. Säkrade och skyd-
dande positioner har identifierats individuellt och uppvisar en hög korre-
lation vid värdeförändring, det vill säga att orealiserade vinster och förlus-
ter på säkrade positioner kompenseras väl av orealiserade förluster och
vinster på skyddande positioner.

Banken tillämpar säkringsredovisning med anskaffningsvärdering, vilket
innebär att de säkrade och skyddande positionerna redovisas utan beak-
tande av orealiserade värdeförändringar i resultat- och balansräkningarna.

Utlåning

Bankens samtliga lånefordringar klassificeras som anläggningstillgångar
och upptas till högst det värde varmed de beräknas inflyta.

Utlåningen redovisas i balansräkningen efter avdrag för såväl konstate-
rade som befarade kreditförluster. Inom posten Kreditförluster netto redo-
visas under året konstaterade kreditförluster samt avsättning till reserv för
befarade kreditförluster minskat med återvinningar och återföringar på
tidigare konstaterade/befarade kreditförluster.

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är beloppsmässigt
slutgiltigt fastställda efter utmätning, ackord etc.

Oreglerad fordran är fordran för vilken räntor, amorteringar eller över-
trasseringar är förfallna till betalning sedan mer än 60 dagar.

Osäker fordran är en oreglerad fordran eller fordran för vilken andra
omständigheter medför osäkerhet om dess värde och för vilken säkerhe-
tens värde ej med betryggande marginal täcker både kapitalbeloppet och
upplupen ränta.

För osäker fordran sker nedskrivning för befarade kreditförluster om
kredittagarens återbetalningsförmåga bedöms inte kunna förbättras till-
räckligt inom två år och säkerhetens värde inte täcker kreditbeloppet. Ned-
skrivning görs till det belopp som beräknas inflyta med hänsyn till kredit-
tagarens återbetalningsförmåga och säkerhetens värde. Säkerhetens värde
bedöms utifrån sitt marknadsvärde.

Vid bestämmande av reservering för befarade kreditförluster tillämpar
banken dels en individuell och dels en gruppvis värdering av krediter. Den
gruppvisa värderingen används för homogena grupper av fordringar med
begränsat värde och likartad kreditrisk och som inte är oreglerade men
ändå osäkra på grund av andra omständigheter. Den gruppvisa värdering-
en grundas på en bedömning av en sannolik framtida förlustutveckling,
varefter en schablonmässig reservering sker.

Influtna medel för osäkra fordringar i vilka reserveringar gjorts, avräk-
nas i första hand mot kapital och i andra hand mot ränta.

Räntor på osäkra fordringar redovisas enligt kontantprincipen, det vill
säga intäktsförs inte förrän betalning erhållits.

Avskrivningar

Immateriella tillgångar skrivs av enligt plan enligt nedan:

Goodwill 10 år

Övriga immateriella tillgångar 3 år

Materiella tillgångar skrivs av enligt nedan:

Kontorsinventarier 5 år

Lokalförbättringar hyresrätt 5 år

Bilar 5 år

Datainventarier 3 år

Goodwill hänförlig till förvärvet av WASA Banken avskrives på 10 år sam-
manhängande med den långsiktiga marknadsmässiga betydelsen bolaget
representerar.

Lokalförbättringar inom ramen för LWAB’s ombyggnadsprojekt ”Sam-
ling på Gärdet” har i enlighet med koncernens principer kostnadsförts
direkt.
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NOT 2 RÄNTEINTÄKTER
Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Ränteintäkter på utlåning till kreditinstitut 12 771 11 445 232 9221) 152 484

Ränteintäkter på utlåning till allmänheten 617 473 484 157 187 418 123 743

Ränteintäkter på räntebärande värdepapper 77 431 106 013 77 431 106 013

Övriga ränteintäkter 1 257 667 1 116 663

Summa ränteintäkter 708 932 602 282 498 887 382 903

Medelränta under året på 
utlåning till allmänheten 7,2% 6,7% 7,0% 6,7%

1) Varav koncerninterna ränteintäker 220 152 Tkr.

Av ränteintäkterna belöper 77 431 Tkr på värdepapper klassificerade som omsättningstillgångar.

NOT 3 RÄNTEKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Räntekostnader för skulder till kreditinstitut 24 051 4 409 31 2951) 8 910

Räntekostnader för in- och upplåning 
från allmänheten 312 8062) 259 938 271 5792) 208 970

Räntekostnader för efterställda skulder 4 0863) 6 723 4 0863) 6 723

Övriga räntekostnader inkl insättnings-
garanti 23 066 18 975 23 066 18 975

Summa räntekostnader 364 009 290 045 330 026 243 578

Medelränta under året på inlåning 
från allmänheten 3,1% 2,7% 3,1% 2,7%

1) Varav koncerninterna räntekostnader 7 479 Tkr.
2) Varav koncerninterna räntekostnader 5 127 Tkr.
3) Varav koncerninterna räntekostnader 4 086 Tkr.

NOT 4 PROVISIONSINTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Betalningsförmedlingsprovisioner 13 154 4 989 13 154 4 989

Utlåningsprovisioner 53 469 53 693 19 180 25 281

Inlåningsprovisioner 13 53 13 53

Övriga provisioner 1 227 766 1 228 766

Summa provisionsintäkter 67 863 59 501 33 575 31 089

NOT 5 PROVISIONSKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Betalningsförmedlingsprovisioner 7 817 4 660 7 817 4 660

Värdepappersprovisioner 185 386 185 386

Övriga provisioner 6 327 4 606 6 161 4 606

Summa provisionskostnader 14 329 9 652 14 163 9 652

NOT 6 NETTORESULTAT AV FINANSIELLA TRANSAKTIONER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Realisationsresultat 

Aktier och andelar – – – 343

Ränterelaterade instrument – 6 139 – 6 139

Summa realisationsresultat – 6 139 – 6 482

Orealiserade värdeförändringar

Ränterelaterade instrument 28 460 –55 031 28 460 –55 031

Summa orealiserade värdeförändringar 28 460 –55 031 28 460 –55 031

NETTORESULTAT AV FINANSIELLA 
TRANSAKTIONER 28 460 –48 892 28 460 –48 549

NOT 7 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Övriga intäkter 23 622 18 434 14 0071) 10 732

Övriga rörelseintäkter 23 622 18 434 14 007 10 732

1) Varav koncernintern försäljning 3 682 Tkr.

NOT 8 ALLMÄNNA ADMINISTRATIONSKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Personalkostnader 137 686 109 761 65 365 55 407

Lokalkostnader 29 163 18 814 20 692 11 952

IT-kostnader 52 305 30 065 30 029 17 649

Konsultkostnader 36 050 27 676 18 652 24 725

Övriga administrationskostnader 141 354 120 065 112 130 89 652

Summa administrationskostnader 396 558 306 381 246 868 199 385
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Personal och löner

Medelantalet anställda har i moderbolaget uppgått till 88 (79) personer varav 53 (42)
kvinnor och i koncernen till 221 (195) personer varav 113 (93) kvinnor.
Löner och ersättningar har uppgått till

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Löner och ersättningar till styrelse och VD 7 087 6 103 4 246 3 555

Löner och ersättningar till övriga anställda 72 880 52 747 30 939 27 639

Summa löner och ersättningar 79 967 58 850 35 185 31 194

Sociala kostnader 40 567 32 664 18 356 15 204

Varav pensionskostnader 9 331 5 956 4 628 2 946

Varav pensionskostnad VD och vVD 1 007 836 468 497

Bolagets pensionsförpliktelser har täckts genom försäkring. För verkställande direktö-
ren utgår lön vid uppsägning från bankens sida under uppsägningstiden, som är 12
månader, därutöver utgår avgångsvederlag under ytterligare 18 månader.

Lån till ledande befattningshavare

Under räkenskapsåret har inga lån förekommit till ledande befattningshavare.

NOT 9 ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Marknadsföring 27 038 18 278 20 896 12 916

Övriga rörelsekostnader 27 038 18 278 20 896 12 916

NOT 10 AV- OCH NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA OCH

IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Avskrivningar på materiella tillgångar 7 639 6 344 5 121 3 853

Avskrivningar på immateriella tillgångar 2 564 997 2 564 997

Summa avskrivningar 10 203 7 341 7 685 4 850

NOT 11 KREDITFÖRLUSTER NETTO

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Individuellt värderade fordringar

Årets nedskrivning avseende 
konstaterade kreditförluster 127 454 33 007 6 146 4 865

Återförda tidigare gjorda reserveringar 
för befarade kreditförluster som i årets 
bokslut redovisas som konstaterade –142 547 –30 569 –5 000 –2 427

Årets reservering avseende befarade 
kreditförluster 27 837 12 095 12 215 9 974

Influtet på tidigare års konstaterade 
kreditförluster –2 840 –3 764 –408 –269

Återförda ej längre erforderliga reserveringar 
för befarade kreditförluster –46 619 –28 890 –44 085 –8 182

Årets nettokostnad för individuellt 
värderade kreditförluster –36 715 –18 121 –31 132 3 961

Gruppvis värderade fordringar

Årets nedskrivning avseende konstaterade 
kreditförluster 12 517 7 143 – –

Influtet på tidigare års konstaterade 
kreditförluster –5 205 –3 445 – –

Avsättning till reserv för kreditförluster 30 044 25 001 23 191 17 647

Årets nettokostnad för gruppvis värderade 
fordringar 37 356 28 699 23 191 17 647

Årets nettokostnad för kreditförluster 641 10 578 –7 941 21 608

Samtliga uppgifter avser fordringar på allmänheten.
I Moderbolaget har under året metoderna att reservera för befarade kreditförluster

renodlats. Detta har medfört en förskjutning från individuell värdering till gruppvis
värdering.

NOT 8 forts.

Revisionsarvoden

Ersättning till bolagets revisorer har under räkenskapsåret uppgått till

Revisionsföretag Deloitte & Touche Öhrlings Pricewaterhouse KPMG Bohlins Ernst & Young

Koncernen Moderbolaget Koncernen Moderbolaget Koncernen Moderbolaget Koncernen Moderbolaget

2000

För revisionsuppdrag – – – – 674 394 60 50

För andra uppdrag – – – – 1 257 50 – –

1999

För revisionsuppdrag 721 721 365 29 52 52 71 58

För andra uppdrag 255 255 117 – 6 6 – –
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NOT 15 UTLÅNING TILL KREDITINSTITUT

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999
Utlåning till dotterbolag – – 5 274 139 4 588 399

Deposit, svenska banker 110 000 295 000 110 000 295 000

Övrig utlåning kreditinstitut 352 188 69 389 303 195 26 019

Summa utlåning 462 188 364 389 5 687 334 4 909 418

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 152 188 364 389 5 067 334 4 734 418

Löptid < 5 år 310 000 – 410 000 –

Löptid > 5 år – – 210 000 175 000

462 188 364 389 5 687 334 4 909 418

Genomsnittlig återstående löptid 0 år 0 år 0,3 år 0,3 år

För information om räntebindningstider se not 36.

NOT 16 UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Utlåning brutto 9 755 742 8 271 565 3 205 643 2 264 174

Reserv för befarade kreditförluster –135 743 –308 176 –90 500 –100 049

Summa utlåning 9 619 999 7 963 389 3 115 143 2 164 125

Löptidsinformation:

Återstående löptid om högst tre månader 174 417 195 068 17 876 21 785

Återstående löptid längre än tre månader 
men högst ett år 669 398 543 617 134 085 73 650

Återstående löptid längre än ett år 
men högst fem år 5 745 071 5 104 279 399 014 343 614

Återstående löptid längre än fem år 3 031 113 2 120 425 2 564 168 1 725 076

9 619 999 7 963 389 3 115 143 2 164 125

Genomsnittlig återstående löptid 13,8 år 12,5 år 17,4 år 15,9 år

För information om räntebindningstider se not 36.

NOT 14 BELÅNINGSBARA STATSSKULDFÖRBINDELSER M M 

(Koncernen och moderbolaget)

2000 1999

Upplupet Upplupet
Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört

värde ningsvärde värde värde värde ningsvärde värde värde 

Belåningsbara statspapper

Svenska staten 400 000 418 868 415 320 415 320 400 000 453 437 444 956 444 956

Summa belåningsbara statspapper 400 000 418 868 415 320 415 320 400 000 453 437 444 956 444 956

Skillnad mellan bokfört och nominellt värde:

Högre bokfört värde 15 320 44 956

Lägre bokfört värde – –

15 320 44 956

Löptidsinformation:

Högst ett år 415 320 –

Längre än ett år men högst fem år – 444 956

415 320 444 956

Genomsnittlig återstående löptid 0,5 år 1,4 år

För information om räntebindningstider se not 36.

NOT 12 FÖRSÄKRINGSRÖRELSENS RESULTAT

Koncernen

2000 1999

Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 556 16

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 1 099 886

Försäkringsersättningar före avgiven återförsäkring 22 414 –4 245

Förändring i avsättning för oreglerade skador 
(efter avgiven återförsäkring) 5 885 18 616

Summa försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) 28 299 14 371

Driftskostnader –96 –146

Skadeförsäkringens tekniska resultat 29 858 15 127

Icke teknisk redovisning

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 29 858 15 127

Kapitalavkastning intäkter 22 001 3 772

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 4 21 890

Kapitalavkastning kostnader –108 –13 554

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen –1 099 –886

Orealiserade förluster på placeringstillgångar – –9

Övriga rörelseintäkter – 192

Övriga kostnader – –2 132

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 50 656 24 400

NOT 13 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Inkomstskatt 123 30 – –

Skatt hänförlig till koncernbidrag 6 720 – –18 542 –37 236

Latent skatt 4 504 – – –

Summa skatt på årets resultat 11 347 30 –18 542 –37 236
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NOT 17 OREGLERADE FORDRINGAR OCH PROBLEMKREDITER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

1. Oreglerade fordringar för vilka ränta 
intäktsförts – – – –

2a. Osäkra fordringar före nedskrivning för 
befarade kreditförluster 234 602 357 829 99 326 103 383

2b. Räntenedsatta fordringar – – – –

3. Summa problemkrediter (2a+b),
bruttoengagemang 234 602 357 829 99 326 103 383

4a. Reserv för befarade kreditförluster,
individuell värdering –79 900 –237 525 –34 657 –67 797

4b. Reserv för befarade kreditförluster,
gruppvis värdering –98 326 –70 652 –55 843 –32 253

5. Summa problemkrediter,
nettoengagemang 56 376 49 652 8 826 3 333

6. Löpande avkastning på problemkrediter 
under räkenskapsperioden 11 476 14 385 1 490 4 321

7. Årlig procentuell löpande avkastning på 
problemkrediter 4,9% 4,2% 1,5% 4,2%

8. Årlig procentuell ränta på fordringar 
som inte utgör problemkrediter 6,4% 6,8% 6,2% 6,8%

I Moderbolaget har under året metoderna att reservera för befarade kreditförluster
renodlats. Detta har medfört en förskjutning från individuell värdering till gruppvis
värdering.

NOT 18 AKTIER OCH ANDELAR

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Aktier för skyddande av fordran – – – –

Övriga aktier och andelar 0 0 0 0

Bostadsrätt 500 500 500 500

Summa aktier och andelar 500 500 500 500

Samtliga aktier är onoterade aktier. Någon nettoavkastning erhålles ej på dessa till-
gångar.

T I L L Ä G G S U P P LYS N I N G A R

NOT 19 AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

(Moderbolaget)
2000 1999

Antal aktier Nom värde Bokfört värde Antal aktier Nom värde Bokfört värde 

Wasa Kredit AB 875 000 87 500 420 496 875 000 87 500 355 496

Länshypotek AB 70 335 70 335 156 379 70 335 70 335 156 379

WASA Garanti Försäkrings AB 650 000 65 000 84 000 650 000 65 000 84 000

Summa aktier och andelar i koncernföretag 660 875 595 875

Banken har sammanlagt tre helägda dotterbolag med säte i Stockholm. Samtliga aktier är onoterade. Av tillgångsposten avser 576 875 Tkr innehav i kreditinstitut.
Dotterbolagen Wasa Kredit AB och Länshypotek AB är rörelsedrivande kreditmarknadsbolag. Wasa Kredits (556311-9204) egna kapital uppgick per 2000-12-31 till 349 Mkr

och årets resultat var 16 Mkr. Länshypotek AB (556244-1781) egna kapital uppgick per 2000-12-31 till 134 Mkr och årets resultat var 13 Mkr.

NOT 20 OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER

(Koncernen och moderbolaget)
2000 1999

Upplupet Upplupet
Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört

värde ningsvärde värde värde värde ningsvärde värde värde 

Emitterade av övriga låntagare

Svenska bostadsinstitut 1 365 000 1 403 714 1 399 817 1 399 817 1 365 000 1 462 344 1 436 920 1 436 920

Summa obligationer 1 365 000 1 403 714 1 399 817 1 399 817 1 365 000 1 462 344 1 436 920 1 436 920

Varav noterade värdepapper 1 399 817 1 436 920

Skillnad mellan bokfört och nominellt värde:

Högre bokfört värde 34 817 71 920

34 817 71 920

Löptidsinformation:

Högst ett år 1 399 817 –

Längre än ett år men högst fem år – 1 436 920

1 399 817 1 436 920

Genomsnittlig återstående löptid 0,7 år 1,4 år

För information om räntebindningstider se not 36.



19T I L L Ä G G S U P P LYS N I N G A R

NOT 21 TILLGÅNGAR I FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN 

Koncernen

2000 1999

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 0 938

Andra finansiella placeringstillgångar 26 504 39 850

Summa placeringstillgångar 26 504 40 788

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 6 484 33 122

Övriga fordringar 58 309

Summa fordringar 6 542 33 431

Andra tillgångar

Kassa och bank 2 029 5 388

Summa andra tillgångar 2 029 5 388

SUMMA TILLGÅNGAR 35 075 79 607

NOT 22 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Goodwill

Ingående anskaffningsvärde 2 683 12 646 2 683 2 682

Koncern-/inkråmsgoodwill vid förvärv – – – –

Tillfört genom förväv – – – –

Utgående anskaffningsvärde 2 683 12 646 2 683 2 682

Ingående ackumulerade avskrivningar –313 –10 009 –313 –45

Årets avskrivningar –268 –267 –268 –267

Tillfört genom förvärv – – – –

Utgående ackumulerade avskrivningar –581 –10 276 –581 –312

Utgående planenligt restvärde 2 102 2 370 2 102 2 370

Övriga immateriella tillgångar

Ingående anskaffningsvärde 25 938 9 326 25 938 9 326

Inköp 68 894 16 612 68 894 16 612

Avyttring –8 438 – –8 438 –

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 86 394 25 938 86 394 25 938

Ingående avskrivningar –9 326 –8 597 –9 326 –8 597

Avyttring 8 438 – 8 438 –

Årets avskrivningar –2 295 –729 –2 295 –729

Utgående ackumulerade avskrivningar –3 183 –9 326 –3 183 –9 326

Utgående planenligt restvärde 83 211 16 612 83 211 16 612

SUMMA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 85 313 18 982 85 313 18 982

Goodwillposten hänför sig till förvärvet av WASA Banken AB (publ). I övriga imma-
teriella tillgångar ingår balanserade utgifter för utveckling av datasystem
med ett bokfört värde 80 341 (16 612) Tkr.

NOT 23 MATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Byggnader och mark – – – –

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 38 788 29 878 24 588 17 404

Inköp 10 800 9 866 7 024 7 184

Tillfört genom förvärv – – – –

Försäljningar/utrangeringar –2 526 –956 –1 867 –

Utgående anskaffningsvärde 47 062 38 788 29 745 24 588

Ingående avskrivningar –27 655 –22 259 –16 253 –12 400

Försäljningar/utrangeringar 2 199 948 1 900 –

Tillfört genom förvärv – – – –

Årets avskrivningar –7 639 –6 344 –5 121 –3 853

Utgående ackumulerade avskrivningar –33 095 –27 655 –19 474 –16 253

Utgående planenligt restvärde 13 967 11 133 10 271 8 335

SUMMA MATERIELLA TILLGÅNGAR 13 967 11 133 10 271 8 335

NOT 24 ÖVRIGA TILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Kundfordringar 134 827 111 316 7 637 4 884

Övriga tillgångar 62 9981) 20 373 60 7332) 25 249

Summa övriga tillgångar 197 825 131 689 68 370 30 133

1) Varav fordringar på koncernföretag 26 920 Tkr.
2) Varav fordringar på koncernföretag 24 885 Tkr.

NOT 25 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA

INTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Upplupna ränteintäkter 96 179 85 851 86 3842) 78 355

Övriga upplupna intäkter 13 5611) 14 000 5 435 7 571

Förutbetalda kostnader 5 581 7 571 8 077 8 472

Summa förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 115 321 107 422 99 896 94 398

1) Varav upplupna intäkter mot koncernföretag 1 285 Tkr.
2) Varav upplupna ränteintäkter mot koncernföretag 1 648 Tkr.
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NOT 26 SKULDER TILL KREDITINSTITUT 

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Övriga svenska kreditinstitut 1 165 193 627 546 1 248 3711) 785 152

Summa skulder till kreditinstitut 1 165 193 627 546 1 248 371 785 152

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 200 905 627 546 284 082 785 152

Löptid < 5 år 964 288 – 964 289 –

Genomsnittlig återstående löptid 0,1 år 0 år 0,1 år 0 år

1) Varav skuld till koncernföretag 83 177 Tkr.

För information om räntebindningstider se not 36.

NOT 27 IN- OCH UPPLÅNING FRÅN ALLMÄNHETEN

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Upplåning från allmänheten 703 088 844 044 – –

Inlåning från försäkringsföretag 208 657 342 187 344 4311) 422 493

Inlåning från hushåll 7 810 097 6 490 935 7 810 097 6 490 935

Inlåning från övrig svensk allmänhet 484 712 471 741 484 713 473 409

Summa inlåning från allmänheten 9 206 554 8 148 907 8 639 241 7 386 837

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 8 503 466 7 304 863 8 639 241 7 386 837

Ej betalbara på anfordran 703 088 844 044 – –

9 206 554 8 148 907 8 639 241 7 386 837

Genomsnittlig återstående löptid 0,1 år 0,2 år 0 år 0 år

1) Varav skuld till koncernföretag 162 058 Tkr.

För information om räntebindningstider se not 36.

NOT 28 EMITTERADE VÄRDEPAPPER MM

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Övriga

Utställda postväxlar 470 790 469 102 470 790 469 102

Summa emitterade värdepapper mm 470 790 469 102 470 790 469 102

NOT 29 SKULDER I FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Koncernen

2000 1999

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Avsättning för oreglerade skador 22 880 21 149

Summa försäkringstekniska avsättningar 22 880 21 149

Skulder

Övriga skulder 24 341 19 814

Summa skulder 24 341 19 814

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 50 188

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 50 188

SUMMA SKULDER I FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN 47 271 41 151

NOT 30 ÖVRIGA SKULDER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Leverantörsskulder 125 9461) 44 094 68 9242) 14 926

Innehållen preliminär skatt kunder 68 924 52 380 47 629 52 380

Övriga skulder 80 392 68 465 30 803 3 720

Summa övriga skulder 275 262 164 939 147 356 71 026
1) Varav skulder till koncernföretag 6 629 Tkr
2) Varav skulder till koncernföretag 6 629 Tkr

NOT 31 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA

INTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Upplupna semesterlöner 6 643 5 707 2 820 2 388

Upplupna sociala kostnader 3 850 2 455 2 369 1 055

Upplupna räntekostnader 26 8341) 35 300 2 0583) 1 112

Övriga upplupna kostnader 46 3812) 31 327 40 2324) 29 113

Förutbetalda leasinghyror 133 891 110 472 – –

Övriga förutbetalda intäkter 645 4 347 645 –

Summa upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 218 244 189 608 48 124 33 668
1) Varav skuld till koncernföretag 24 694 Tkr.
2) Varav skuld till koncernföretag 3 095 Tkr.
3) Varav skuld till koncernföretag 188 Tkr.
4) Varav skuld till koncernföretag 3 551 Tkr.

T I L L Ä G G S U P P LYS N I N G A R
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Aktie- Bundna Fria Årets 
Förändring av eget kapital (Koncernen) kapital reserver reserver resultat

Ingående balans 839 871 10 001 –20 969 13 420

Enligt bolagsstämma 13 420 –13 420

Förändring fond för orealiserade vinster 28 460 –28 460

Erhållet ovillkorat aktieägartillskott från moderbolag 24 000

Koncernbidrag –24 000

Skatteeffekt av givna koncernbidrag 6 720

Årets resultat 55 408

Utgående balans 839 871 38 461 –29 289 55 408

Fond för
Aktie- Reserv- Överkurs- orealiserade Balanserat Årets

Förändring av eget kapital (Moderbolaget) kapital fond fond vinster resultat resultat

Ingående balans 839 871 300 9 701 77 884 –78 578

Enl. beslut på bolagsstämma –78 578 78 578

Avsättning till fond för orealiserad vinst 28 460 –28 460

Mottagna koncernbidrag 66 222

Erhållet ovillkorat aktieägartillskott från moderbolag 24 000

Skatteeffekt av mottagna koncernbidrag –18 542

Årets resultat –18 226

Utgående balans 839 871 300 9 701 28 460 42 526 –18 226

NOT 32 AVSÄTTNINGAR

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Avsättningar för latent skatt 17 960 13 456 46 724 46 724

17 960 13 456 46 724 46 724

NOT 33 EFTERSTÄLLDA SKULDER

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Förlagslån 80 000 80 000 80 000 80 000

80 000 80 000 80 000 80 000

Posten består av ett förlagslån som avser skuld till koncernföretag. Förlagslånet upp-
togs i oktober 1997. Lånet löper med STIBOR tre månaders ränta plus 1,0 procen-
tenheter fram till den 30 april 2002 och därefter med STIBOR tre månaders ränta
plus 3,0 procentenheter till förfall. Lånet förfaller till betalning fyra gånger per år och
förfaller i sin helhet den 30 april 2007.

NOT 34 EGET KAPITAL

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Bundet eget kapital

Aktiekapital 839 871 839 871 839 871 839 871

Reservfond 300 300 300 300

Överkursfond 9 701 9 701 9 701 9 701

Fond för orealiserade vinster 28 460 – 28 460 –

878 332 849 872 878 332 849 872

Fritt eget kapital

Balanserat resultat –29 289 –20 969 42 526 77 884

Årets resultat 55 408 13 420 –18 226 –78 578

26 119 –7 549 24 300 –694

SUMMA EGET KAPITAL 904 451 842 323 902 632 849 178

NOT 35 POSTER INOM LINJEN

Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

För egna skulder ställda panter

Pantsatta värdepapper i Riksbanken 400 000 300 000 400 000 300 000

Åtagande till följd av återköpstransaktioner 962 701 473 477 962 701 473 477

För försäkringstekniska avsättningar 
registerförda tillgångar 25 493 25 946 – –

1 388 194 799 423 1 362 701 773 477

Ansvarsförbindelser

Garantiförbindelse 25 000 25 000 25 000 25 000

25 000 25 000 25 000 25 000

Åtaganden

Beviljade men ej utbetalda lån 96 646 95 256 96 646 95 256

Beviljade men ej utnyttjade räkningskrediter 360 037 293 284 1 635 587 2 191 271

Ränteswapavtal 1) 16 500 16 500 16 500 16 500

473 183 405 040 1 748 733 2 303 027

1) Bankens motpart i ingångna ränteswapavtal har hög kreditvärdighet. Vid en förändring av
marknadsräntan med en procentenhet på alla löptider påverkas marknadsvärdet på ingångna
ränteswapavtal per balansdagen med cirka ± 82,5 Tkr. Orealiserad förlust på dessa derivat som
skjutits upp på grund av säkringsredovisning är 741 Tkr per balansdagen.
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NOT 36 RÄNTEBINDNINGSTIDER, 2000
Genomsnittlig
återstående

< 3 mån 3–6 mån 6–12 mån 1–3 år 3–5 år > 5 år Totalt räntebindningstid

Koncernen

Belåningsbara statsskuldförbindelser 415 320 415 320 0,5 år

Utlåning till kreditinstitut 462 188 462 188

Utlåning till allmänheten 9 002 103 62 801 133 144 316 685 70 936 34 330 9 619 999 0,1 år

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 712 199 687 618 1 399 817 0,7 år

Övriga tillgångar 488 401 488 401

Summa tillgångar 9 952 692 1 190 320 820 762 316 685 70 936 34 330 12 385 725

Skulder till kreditinstitut 1 148 693 16 500 1 165 193 0 år

Inlåning från allmänheten 8 503 466 276 391 330 561 80 172 15 964 9 206 554 0,1 år

Emitterade värdepapper m m 470 790 470 790

Efterställda skulder 80 000 80 000

Övriga skulder och avsättningar 558 737 558 737

Eget kapital 904 451 904 451

Summa skulder och eget kapital 10 761 686 276 391 – 347 061 80 172 920 415 12 385 725

Moderbolaget

Belåningsbara statsskuldförbindelser 415 320 415 320 0,5 år

Utlåning till kreditinstitut 5 612 334 25 000 50 000 5 687 334 0 år

Utlåning till allmänheten 3 102 655 12 488 3 115 143 0 år

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 712 199 687 618 1 399 817 0,7 år

Övriga tillgångar 965 624 965 624

Summa tillgångar 9 680 613 1 127 519 712 618 62 488 – – 11 583 238

Skulder till kreditinstitut 1 231 871 16 500 1 248 371 0 år

Inlåning från allmänheten 8 639 241 8 639 241

Emitterade värdepapper m m 470 790 470 790

Efterställda skulder 80 000 80 000

Övriga skulder och avsättningar 242 204 242 204

Eget kapital 902 632 902 632

Summa skulder och eget kapital 10 664 106 – – 16 500 – 902 632 11 583 238
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NOT 37 UPPLYSNINGAR OM VERKLIGT VÄRDE
Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

Tillgångar (Koncernen 2000) bokfört värde verkligt värde bokfört värde verkligt värde

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 40 399 40 399 – –

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 415 320 415 320 – –

Utlåning till kreditinstitut 1) – – 462 188 462 188

Utlåning till allmänheten 1) – – 9 619 999 9 631 830

Aktier och andelar 500 500 – –

Obligationer och andra räntebärande tillgångar 1 399 817 1 399 817 – –

Tillgångar i försäkringsrörelsen – – 35 075 35 075

Immateriella anläggningstillgångar – – 85 313

Materiella anläggningstillgångar – – 13 967 13 967

Övriga tillgångar 197 826 197 826 – –

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 115 321 115 321 – –

Summa tillgångar 2 169 183 2 169 183 10 216 542 10 143 060

Skulder (Koncernen 2000) bokfört värde verkligt värde

Skulder till kreditinstitut 1) 1 165 193 1 165 193

In- och upplåning från allmänheten 1) 9 206 554 9 213 333

Emitterade värdepapper mm 470 790 470 790

Skulder i försäkringsrörelsen 47 271 47 271

Övriga skulder 275 262 275 262

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 218 244 218 244

Avsättningar 17 960 17 960 

Efterställda skulder 80 000 80 000

Summa skulder 11 481 274 11 488 053

Positioner som ej upptagits i balansräkningen

Negativa värden 741

1) In- och utlåning sker i allt väsentligt till rörlig ränta varför avvikelse mellan bokfört och nominellt värde är begränsad.

Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

Tillgångar (Moderbolaget 2000) bokfört värde verkligt värde bokfört värde verkligt värde

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 40 399 40 399 – –

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 415 320 415 320 – –

Utlåning till kreditinstitut 1) – – 5 687 334 5 687 334

Utlåning till allmänheten 1) – – 3 115 143 3 115 143

Aktier och andelar 500 500 – –

Aktier och andelar i koncernföretag – – 660 875 660 875

Obligationer och andra räntebärande tillgångar 1 399 817 1 399 817 – –

Immateriella anläggningstillgångar – – 85 313

Materiella anläggningstillgångar – – 10 271 10 271

Övriga tillgångar 68 370 68 370 – –

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 99 896 99 896 – –

Summa tillgångar 2 024 302 2 024 302 9 558 936 9 473 623

Skulder (Moderbolaget 2000) bokfört värde verkligt värde

Skulder till kreditinstitut 1) 1 248 371 1 248 371

In- och upplåning från allmänheten 1) 8 639 241 8 639 241

Emitterade värdepapper mm 470 790 470 790

Övriga skulder 147 356 147 356

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 48 124 48 124

Avsättningar 46 724 46 724

Efterställda skulder 80 000 80 000

Summa skulder 10 680 606 10 680 606

Positioner som ej upptagits i balansräkningen

Negativa värden 741

1) In- och utlåning sker i allt väsentligt till rörlig ränta och är därför värderad till nominellt belopp.
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Kapitaltäckningsanalyser

KONCERNEN

Summa kapitalbas 982 348

varav primärt kapital 902 348

KAPITALKRAV FÖR KREDITRISKER (TKR)

Poster i balans- Poster utanför
Riskklass räkningen balansräkningen Riskvägt belopp

0% 493 252 – –

20% 1 903 422 1 000 435 580 771

50% 2 348 652 35 167 1 191 910

100% 7 689 321 163 691 7 853 012

12 434 647 1 199 293 9 625 693

Summa riskvägt belopp
för kreditrisker 9 625 693

Kapitaltäckningsgrad i % 10,21

MODERBOLAGET

Summa kapitalbas 980 530

varav primärt kapital 900 530

KAPITALKRAV FÖR KREDITRISKER (TKR)

Poster i balans- Poster utanför
Riskklass räkningen balansräkningen Riskvägt belopp

0% 6 339 766 637 775 –

20% 1 853 954 1 000 435 570 877

50% 1 219 415 35 167 627 291

100% 2 170 103 163 691 2 333 794

11 583 238 1 837 068 3 531 962

Summa riskvägt belopp
för kreditrisker 3 531 962

Kapitaltäckningsgrad i % 27,76

Stockholm 2001-03-14

Tommy Persson Ulf Björkstedt Ulf Eriksson Bengt Gabrils

Ordförande

Ingrid Gutemyr Sven-Erik Martinell Nils-Eric Näslund Jan-Gunnar Persson 

Lars Rosén Frans-Henrik Schartau Göran Trobro

Sören Ericson

Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits 2001-03-15

Johan Bæckström Lars Bonnevier

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Förordnad av Finansinspektionen
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Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-

föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning

i Länsförsäkringar Bank AB för år 2000. Det är styrelsen och verk-

ställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandling-

arna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredo-

visningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval

av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sve-

rige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att

i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncern-

redovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar

att granska ett urval av underlagen för belopp och annan informa-

tion i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva

redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktö-

rens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informa-

tionen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som under-

lag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga

beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma

om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersätt-

ningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelse-

ledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i

strid med bankrörelselagen, aktiebolagslagen, årsredovisningslagen

eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig

grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i

enlighet med lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värde-

pappersbolag och ger därmed en rättvisande bild av bolagets och

koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisnings-

sed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen

och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, be-

handlar den disponibla vinsten i moderbolaget enligt förslaget i

förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verk-

ställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Revisionsberättelse

TILL BOLAGSSTÄMMAN I LÄNSFÖRSÄKRINGAR BANK AB (PUBL)

ORG NR 516401-9878

Stockholm den 15 mars 2001

Johan Bæckström Lars Bonnevier

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Av Finansinspektionen förordnad revisor
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Fem år i sammandrag

Koncernen Moderbolaget

Resultaträkning (Mkr) 1998 1999 2000 1996 1997 1998 1999 2000

Ränteintäkter 555,7 602,3 708,9 21,8 58,4 382,3 382,9 498,9

Räntekostnader –302,7 –290,0 –364,0 –4,7 –33,6 –236,8 –243,6 –330,0

Räntenetto 253,0 312,3 344,9 17,1 24,8 145,5 139,3 168,9

Provisionsnetto 27,4 49,8 53,5 0,2 0,3 7,3 21,4 19,4

Nettoresultat av finansiella transaktioner 24,8 –48,9 28,5 12,3 –8,8 24,8 –48,5 28,5

Övriga rörelseintäkter 16,3 18,4 23,6 0,3 4,5 9,4 10,7 14,0

Summa rörelseintäkter 321,5 331,6 450,5 29,9 20,8 187,0 122,9 230,8

Allmänna administrationskostnader –256,0 –324,7 –423,6 –54,1 –68,1 –171,2 –212,3 –267,8

Avskrivningar –12,6 –7,3 –10,2 –4,3 –7,2 –8,3 –4,8 –7,7

Summa kostnader före kreditförluster –268,6 –332,0 –433,8 –58,4 –75,3 –179,5 –217,1 –275,5

Resultat före kreditförluster 52,9 –0,4 16,7 –28,5 –54,5 7,5 –94,2 –44,7

Kreditförluster, netto –21,1 –10,6 –0,6 –0,2 –0,9 –13,6 –21,6 7,9

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar 0,0 – – – – 0,0 – –

Bankrörelsens resultat 31,8 –11,0 16,1 –28,7 –55,4 –6,1 –115,8 –36,8

Försäkringsrörelsens resultat – 24,4 50,6

Summa rörelseresultat 31,8 13,4 66,7

Resultat intjänat före förvärv –47,1 – – –17,2

Skatt på årets resultat –11,2 0,0 –11,3 37,2 18,6

ÅRETS RESULTAT –26,5 13,4 55,4 –28,7 –55,4 –23,3 –78,6 –18,2

Balansräkning (Mkr)

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 11,3 18,0 40,4 0,4 0,7 11,3 18,1 40,4

Belåningsbara statsskuldförbindelser 836,7 445,0 415,3 338,6 639,9 836,7 445,0 415,3

Utlåning till kreditinstitut 433,4 364,4 462,2 11,2 13,9 3 736,6 4 909,4 5 687,3

Utlåning till allmänheten 6 246,9 7 963,4 9 620,0 119,5 294,7 1 462,7 2 164,1 3 115,1

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 561,3 1 436,9 1 399,8 91,7 455,1 1 561,3 1 436,9 1 399,8

Aktier och andelar 1,3 0,5 0,5 – – 433,2 596,4 661,4

Tillgångar i försäkringsrörelsen – 79,6 35,1 – – – – –

Immateriella tillgångar 3,4 19,0 85,3 6,4 4,6 3,4 19,0 85,3

Materiella tillgångar 7,9 11,1 14,0 3,2 7,2 5,0 8,3 10,3

Övriga tillgångar 123,4 131,7 197,8 0,6 3,3 18,6 30,1 68,3

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 94,2 107,4 115,3 28,2 74,1 81,9 94,4 100

Summa tillgångar 9 319,8 10 577,0 12 385,7 599,8 1 493,5 8 150,7 9 721,7 11 583,2

Skulder till kreditinstitut 95,9 627,5 1 165,2 8,6 20,3 87,2 785,2 1 248,4

In- och upplåning från allmänheten 7 564,5 8 148,9 9 206,5 325,8 1 151,6 6 578,3 7 386,8 8 639,2

Emitterade värdepapper 287,3 469,1 470,8 – – 287,3 469,1 470,8

Skulder i försäkringsrörelsen – 41,2 47,3 – – – – –

Övriga skulder 168,6 164,9 275,3 4,4 20,1 118,1 71,0 147,4

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 181,1 189,6 218,2 4,2 10,1 21,1 33,7 48,1

Latent skatt 13,5 13,5 17,9 – – 46,7 46,7 46,7

Efterställda skulder 180,0 80,0 80,0 – – 180,0 80,0 80,0

Eget kapital 828,9 842,3 904,5 256,8 291,4 832,0 849,2 902,6

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 9 319,8 10 577,0 12 385,7 599,8 1 493,5 8 150,7 9 721,7 11 583,2
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Styrelse och revisorer

Tommy Persson, f 1948

Ordförande
Koncernchef Länsförsäkringar Wasa AB
Styrelseledamot sedan 2000

Bengt Gabrils, f 1935

v Ordförande
Styrelseordförande Dalarnas Försäkringsbolag
Styrelseledamot sedan 1996

Sören Ericson, f 1944

Verkställande Direktör 
Länsförsäkringar Bank AB
Styrelseledamot sedan 1998

Ulf Eriksson, f 1952

Verkställande direktör Länsförsäkringar Värmland
Styrelseledamot sedan 1998

Nils Eric Näslund, f 1943

Overpass AB
Styrelseledamot sedan 1998

Jan-Gunnar Persson, f 1938

Verkställande direktör Östgöta Brandstodsbolag
Styrelseledamot sedan 1996

Lars Rosén, f 1945

vVD/stf koncernchef Länsförsäkringar Wasa AB
Styrelseledamot sedan 1998

Frans-Henrik Schartau, f 1938

Stockholms Handelskammare
Styrelseledamot sedan 1998

Göran Trobro, f 1946

Styrelseordförande Länsförsäkringar Kristianstad
Styrelseledamot sedan 1996

UTSEDD AV DE ANSTÄLLDA

Ulf Björkstedt, f 1954

SACO
Styrelseledamot sedan 1998

Ingrid Gutemyr, f 1942

FTF
Styrelseledamot sedan 2000

Sven-Erik Martinell, f 1943

Försäkringstjänstemannaförbundet
Styrelseledamot sedan 1996

ORDINARIE REVISOR

Johan Bæckström

KPMG

FÖRORDNAD AV 

FINANSINSPEKTIONEN

Lars Bonnevier

Auktoriserad revisor

Lars Rosén Göran TrobroFrans-Henrik Schartau Ulf Björkstedt Ingrid Gutemyr Sven-Erik Martinell

Tommy Persson Sören EricsonBengt Gabrils Ulf Erikssson Nils Eric Näslund Jan-Gunnar Persson
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Ledande befattningshavare

Sören Ericson

Verkställande direktör

Tomas Johansson

Vice VD, VDs ställföreträdare, chef Utveckling

Bengt Jerning

vice VD, chef Support

Gösta Björklund

Controller

Håkan Carlsson

Chef Bank på Länsförsäkringsbolag

Olof Stjernberg

Verkställande direktör Wasa Kredit AB

Håkan Carlsson Olof Stjernberg

Sören Ericson

Gösta Björklund

Tomas Johansson Bengt Jerning
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Adresser

LÄNSFÖRSÄKRINGAR NORRBOTTEN

Box 937, 971 28 Luleå

Besök: Kungsgatan 13

Tel 0920-24 25 00, Fax 0920-22 01 66

info@norrbotten.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR VÄSTERBOTTEN

Box 153, 901 04 Umeå

Besök: Nygatan 19

Tel 090-10 90 00, Fax 090-10 92 29

info@vasterbotten.lansforsakringar.se

JÄMTLANDS LÄNSFÖRSÄKRINGSBOLAG

Box 367, 831 25 Östersund

Besök: Kyrkgatan 47

Tel 063-19 33 00, Fax 063-10 24 70

info@jamtland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR VÄSTERNORRLAND

Box 164, 871 24 Härnösand

Besök: Stora Torget 3

Tel 0611-253 00, Fax 0611-225 18

info@vasternorrland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÄVLEBORG

Box 206, 801 03 Gävle

Besök: N Strandgatan 29

Tel 026-14 75 00, Fax 026-14 75 19

info@gavleborg.lansforsakringar.se

DALARNAS FÖRSÄKRINGSBOLAG

Box 3, 791 21 Falun

Besök: Slaggatan 9

Tel  023-930 00, Fax 023-284 87

info@dalarnas.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR VÄRMLAND

Box 367, 651 09 Karlstad

Besök: Köpmannagatan 2 A

Tel 054-775 15 00, Fax 054-775 16 50

info@varmland.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR UPPSALA

Box 2147, 750 02 Uppsala

Besök: Svartbäcksgatan 44

Tel 018-16 05 00, Fax 018-16 05 80

info@uppsala.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR BERGSLAGEN

Box 1046, 721 26 Västerås

Besök: Stora Gatan 41

Tel 021-19 01 00, Fax 021-19 01 37

info@bergslagen.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR STOCKHOLM

173 82 Stockholm

Besök: Hemvärnsgatan 9, Solna

Tel 08-562 830 00, Fax 08-562 83336

info@sth.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR SÖDERMANLAND

Box 147, 611 24 Nyköping

Besök: V Storgatan 4

Tel 0155-48 40 00, Fax: 0155-48 41 03

info@sodermanland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÖTEBORG 

OCH BOHUSLÄN

Lilla Bommen 8, 404 84 Göteborg

Tel 031-63 80 00, Fax 031-63 80 05

info@gbg.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR SKARABORG

Box 600, 541 29 Skövde

Besök: Rådhusgatan 8

Tel 0500-77 70 00, Fax 0500-77 70 30

info@skaraborg.lansforsakringar.se 

ÖSTGÖTA BRANDSTODSBOLAG

Box 400, 581 04 Linköping

Besök: Platensgatan 11

Tel 013-29 00 00, Fax: 013-29 06 25

info@ostgota.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG

Box 1107, 462 28 Vänersborg

Besök: Vallgatan 21

Tel 0521-27 30 00, Fax 0521-27 32 27

info@alvsborg.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GOTLAND

Box 1224, 621 23 Visby

Besök: Österväg 17

Tel 0498-28 18 50, Fax 0498-24 76 48

info@gotland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING

Box 623, 551 18 Jönköping

Besök: Barnarpsgatan 22

Tel 036-19 90 00, Fax 036-19 92 40

info@jonkoping.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR HALLAND

Box 518, 301 80 Halmstad

Besök: Strandgatan 10

Tel 035-15 10 00, Fax 035-10 36 10

info@halland.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRING KRONOBERG

Box 1503, 351 15 Växjö

Besök: Sandgärdsgatan 5,

Tel 0470-72 00 00, Fax 0470-72 00 01

info@kronoberg.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN

Box 748, 391 27 Kalmar

Besök: Smålandsgatan 1

Tel 020-66 11 00, Fax: 0480-286 50

info@kalmar.lansforsakringar.se

BLEKINGE LÄNSFÖRSÄKRINGSBOLAG

Box 24, 374 21 Karlshamn

Besök: Kyrkogatan 21

Tel 0454-30 23 00, Fax 0454-105 60

info@blekinge.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÖINGE

Box 54, 281 21 Hässleholm

Besök: Andra Avenyn 14

Tel 0451-489 00, Fax: 0451-156 93

info@goinge.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR KRISTIANSTAD

Box 133, 291 22 Kristianstad

Besök: V Storgatan 49

Tel 044-19 62 00, Fax 044-21 14 65

info@krstad.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR SKÂNE

Box 742, 251 07 Helsingborg

Besök: Södergatan 15

Tel 042-24 90 00, Fax 042-24 94 70

info@skane.lansforsakringar.se
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